Profesör Kraçkovskiy vesika-
nın tarihini bu şahıs adlarının yar-
dımiyle tayin etmeğe muvaffak olmuş-
tur. Bunlardan Tarhun islam kaynakla-
rından maliim olup Semerkand — Soğcl
hükümdari Tarhun'dur. Arap kaynakla-
rına göre bu hilkümdar hicretin 95 inci
yılında ( m. 708-709 ) Arap Emin i Ku-
taybe ile sulh muahedesi akdetmiş ve
91 hicri tarihinde ( 709-710 ) kendi te-
baaları taraf ından öldürülmüş ve bir
rivayete göre intihar etmştir 2. Vesikada
zikredilen « Tarhunun iki oğlu » profesör
Kraçkovski'ye göre işte bu Arap dostu
maktul hükümdarı n oğulları olması la-
zı mdır. 3 Bununla beraber vesikanın tari-

Vesikanın tarihini kesin olarak
tayin etmek için Emir-el-Cerrah bin
Abdullah'ın adı yardım etmiştir. Bu
emir hakkında kâfi derecede tarihi ma
Iılmat vardır. İrak naibi meşhur Haccac-
'ın mektebinde yetişmiş kumandanlardan
biridir. Onun hakkında Taban:

E.k7=-4-1 j."?.. 4y. 4.4 ,» (At-Taba-
ri Leiden, II, s. 1354) demiştir. El-Cer-
rah 99 Hicride (= Miladi 717 yı lının
sonlarında) Horasan valisi tayin edilmiş
ve 100 iincii yı lın Ramazan ayı nda (=
Nisan 719) azledilmiştir; yani Horasan
valisi makamını bir sene beş ay işgal
etmiştir. Binaenaleyh bu vesikanın 719
Nisanından önce ve 718 başından sonra
yazı lmış olduğu kat'i olarak tayin edil-

miş oluyor. Bu mektubun El-Cerrah'a gön-
derilmeden arşivada kalması da, ihti-
mal ki, azil haberinin Divastiç'e malüm
olmasiyle izah olunabilir. Kraçkowskiye
göre bu müsvedde değil, gönderilmek
üzere hazırlanmış mektup idi. El-Cerrah
112 H. de (730) Azerbaycan valisi iken
Merc Ardebil muharebesinde şehid
olmuştur.

Vesikada adı geçen üçüncü şahıs
Süleyman ibn Abu-s-Saridir.

Bu isim o kadar bozulmuştur ki an-
cak başka kaynakların yardımiyle mey-
dana çıkarılmıştır. Süleyman ibni Abu-
s- San, emevilerden halife Ömer ( 717
720 ) zamanda Semerkand'ın maliye iş-
lerini idare etmiş ve mektubu yazan